lib. 2. cap. 34. dub. 14. num. 91. de successione avi-  
ta ante mortem, non verò potest mortem pa-  
tris, adi illum.

9 Adderem hanc successionem bēne posse  
esse ex nepote illegitimo, id est, nato ex filij  
damnabili coitu, respectu avi, ita ut nepos ta-  
lis immediatè succedat in beneficio; ita tenēt  
*Glossa in cap. Apostolica 8. quæstione 1.* Gambarus de  
officio legati lib. 7. Rubrica 1. quæstione 37. ex num.  
311. & cum magis communi. Nayarr. consil. 9.  
de filijs presbyterorum à nu. 1. Quintana dueñas cum  
multis, Ecclesiast. lib. 2. nu. 95. Spino de testament.  
*Glossa 3. à num. 23.* Emmanuel Rodrig. tom. 1. summa  
cap. 29. num. 4. Vega. 1. part. cap. 36. casu 18. Azor.  
2. part. lib. 6. cap. 4. quæstione 17. Garcia de benefie.  
part. 7. cap. 3. nu. 25. ubi addit ita declaratum esse  
à congregatione Cardinalium, super Trident.  
die 1. Martij anno 1589.

10 Nec levis est coniectura posse nepotem  
etiam non legitimū auo clerico succedere  
ex testamento, l. fin. 6. de naturalibus liberis, Rode-  
ricus Soares in l. 9. tit. 11. lib. 1. fori num. 4. & l. 1. tit.  
6. lib. 3. fori §. Hec de filiorum, Anton. Gom. in l. 9.  
Tauri num. 17. Didacus Perez in l. 22. titul. 3. lib. 1.  
hodie l. 6. tit. 8. lib. 5. recipil. Dueñ. Regula 366. li-  
mitatione 2. Paleotus de nobis, & spurijs cap. 53. Co-  
vaz. in 4. part. 2. cap. 8. §. 5. nu. 11. Rojas de succe-  
sione cap. 20. Clarus §. testamentum quæstione 32. Pi-  
nel. in l. 3. Cod. de bonis matern. à num. 2. Parlador  
terum quotidian. lib. 1. cap. 16. num. 4. Valdes ad Ro-  
doricum Soares citatum, d. num. 4. ubi plures re-  
fert. Molin. de iustitia tom. 1. tract. 2. disp. 167. con-  
clusione 9. Surd. de alimento. titul. 5. quæstione 7. num.  
41. Peregrin. de iure fisci lib. 3. titul. 18. numer. 47.  
Cald. Pereira quæstion. foren. cons. 39. num. 16. Ber-  
nard. Greu. ad practicam Camerae. Imperial. lib. 2.  
conclusione 115. num. 15. Non poterit tamen ne-  
pos ex filia, vel filio illegitimo habere pensio-  
nē super beneficium avi, illo vivente, ut avitæ  
incontinētiæ arceatur memoria, ut declaravit,  
Congregatio Cardinalium super Trident. seß. 25. de  
reformatione cap. 25. quam leges apud Garciam de  
benefic. part. 7. cap. 3. num. 24.

11 In *Glossa verbo, Coenobijs, ibi,*  
*Loc⁹ nō sacerdotificat hominē.* Similia  
dixit S. Hieronymus epistola 13. quæ est ad Paulinum, ibi.  
Non Hierosolymis fuisse, sed Hierosolymis bene vixisse,  
laudandum est, &c. Quæ prosequens addit. Sin-  
guli quique credentium, non locorum diversitatibus, sed  
fidei merito ponderantur. De Hierosolymis, & de Br̄  
tanit equaliter patet aula celestis. S. Ambros. lib. 1.  
de paradyso cap. 4. ponderans, Euam in pardiso  
factam, Adamum nobiliorem extra paradi-  
sum, ut satis aperte dicitur Genes. cap. 2. num. 15.  
Illud autem (inquit) quia extra paradysum vir factus  
est, & mulier intra paradysum, ut advertas non loci, nō  
generis nobilitate, sed virtute unusquisque gratiam sibi

comparare, &c. S. August. expositione 2. in Psal. 29. Iob  
(inquit) in stercore est cautor, quam Adam in Para-  
diso, nam Adam in Paradyso consensit mulieri, ut de  
paradyso emitteretur. Iob. in stercore respuit mulierem,  
ut ad paradysum admitteretur, &c. Vide quæ subiū-  
git. Sunt etiam egregia verba S. Gregorij homil. 9.  
in Ezech. tom. 2. cap. 2. ubi post multa de Sancto  
Petro Apostolo, subiūgit de Loth. Loth. (inquit)  
in Sodomis sanctus extitit, in monte peccavit. Genes. 19.  
Quod autē loca mente muniunt, ipse humani ge-  
neris primus testatur parens, qui in paradyso cecidit, & si  
locus salvare potuisset Satan de cœlo non caderet, &c.  
Quæ prosequitur elegāter. Si similia habet, epist.  
45. ad Pallad. presbyt. lib. 8. Epist. ex Registr. in dist. 3.

## CAP. Hosius. II.

## SUMMARIUM.

- 1 An spurius possit esse sumus Pontifex?
- 2 In malorum filijs imitatio timetur.
- 3 Semen humanum in se bonum est.
- 4 Ex illo parentum inclinationes filijs  
communicantur.

**I**N textu. An spurius sit inhabilis ad  
Cardinalatum, vel Papatum.  
Vide Gambaram de officio legati lib. 7. ex num.  
72. & ex num. 83. Abb. in cap. per venerabilem  
nu. 5. qui filij sint legitimi. Tiraquel. de nobilitate cap.  
15. ex num. 31. plures refert Cenedo ad Decret.  
Collect. 14. num. 2. & num. 1. Plura de filijs spu-  
rijs, & illegitimis tradit, quem latissimè vide-  
bis circa textus materiam. Adde Jacobac. de con-  
cil. lib. 7. artic. 6. pag. 494.

**In textu, ibi, Parentum vitia.**  
Licet evenire posset, ut filij parentibus sint dis-  
similes, at semper presumuntur filios parentum  
mores imitatores, nam ut ait S. Albertus epistola  
59. Plures sunt iniquitatum heredes, quam virtutum.  
Ita l. quisquis, §. filij. Cod. ad l. Iuliam maiest. pro-  
bat ex innumeris Tiraquel. l. 7. connubial. part. 7.  
*Glossa 1. à num. 1.* Cassaneus in Catib. glorie mundi  
part. II. consideratione 25. Adde ulterius Chrysost.  
in cap. 25. Matth. homil. 45. in medio littera B. ab  
illis verbis Natura regula dicit, &c. D. Gregor. Na-  
zianz. littera B. S. Ambros. tom. 1. lib. de Noe, &  
arca cap. 3. Declarant optimè Poetæ cum na-  
tum à saxis, rupibus, mari, feris, dicunt homi-  
nem intractabilem, agrestem, indomitū Homer.  
Iliad. 7. Dido scribens ad Aeneā, & Ovid. 8. Meta-  
morph. & lib. 1. de tristibus elegia 7. Virgil. 2. & 4.  
Aeneid. Catul. de nuptiarum Pilei, & lib. 3. eleg. 4.  
Tibul. lib. 2. eleg. 2. & multi alij apud Muretum  
in dictum locum Catulli, Servium, Pontanum,